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W 2026 roku podążajcie za przykładem Maryi, Matki Boga!

W 2026 roku podążajcie za przykładem Maryi, Matki Boga!
Podczas Mszy świętej noworocznej, sprawowanej 1 stycznia w bazylice Trójcy
Przenajświętszej, ksiądz Carlos Cabecinhas zachęcał pielgrzymów, by
powierzyli Nowy Rok opiece Maryi.​
 

W pierwszym dniu nowego roku setki pielgrzymów zgromadziły się w fatimskiej bazylice
Trójcy Przenajświętszej. Eucharystii w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi
przewodniczył rektor Sanktuarium w Fatimie ksiądz Carlos Cabecinhas.​

W homilii celebrans mówił: „Rozpoczęcie Nowego Roku pod opieką Matki Boskiej,
oznacza powierzenie Jej naszych nadziei, pragnień i oczekiwań, związanych z rokiem
2026”.​

Ksiądz Carlos Cabecinhas zachęcał wiernych, aby naśladowali Maryję i Jej postawę
wiary, podejmując trzy konkretne wyzwania.

Pierwsze z nich to całkowite oddanie się Bogu i Jego woli, wzorowane na „tak”,
wypowiedzianym przez Matkę Boską. „To «tak» Maryi uczyniło możliwym cud Bożego
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Narodzenia”, przypomniał ks. Cabecinhas.​

Drugie wyzwanie, nawiązujące do pokory Dziewicy Maryi i wielkiej radości pasterzy, jest
zachętą do rozpoznawania działania Boga w życiu każdego człowieka. „To pokorni i
ubodzy – ci, którzy wiedzą, że są słabi i potrzebują Boga – radują się najbardziej,
ponieważ Pan przychodzi do nich”, podkreślił kapłan. Zachęcał pielgrzymów do
wysławiania i uwielbiania Boga za Jego cuda.​

Trzecie i ostatnie wyzwanie skoncentrowane jest na słuchaniu Słowa Bożego oraz
refleksji nad obecnością Boga w codzienności.​ Nawiązując do Ewangelii, ksiądz Carlos
Cabecinhas przypomniał, że Maryja „zachowywała wszystkie [te] sprawy i rozważała je
w swoim sercu”, a Jej postawa stanowi inspirację dla tematu nowego roku
duszpasterskiego: „Serce Maryi, drogą do oglądania Boga”.​

W związku z obchodzonym 1 stycznia Światowym Dniem Pokoju, przewodniczący
celebracji zaapelował o pokój na świecie. Prosił również, by nie ulegać „pokusie
obojętności wobec cierpienia tak wielu naszych braci i sióstr”.​

Na zakończenie homilii ksiądz Carlos Cabecinhas zaprosił pielgrzymów, by w 2026 roku
podążali za przykładem Maryi, Matki Boga i Matki nadziei.
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